
Anlage 3

Vogtlandkonservatorium "Clara Wieck" Plauen

Gebührengegenüberstellung der Gebühren § 1 Abs. 1 der Gebührensatzung des Vogtlandkonservatoriums "Clara Wieck" Plauen

ab 01.08.2013 ab 01.08.2013 ab 01.08.2016 ab 01.08.2016 ab 01.08.2016 ab 01.08.2016

Unterrichtsart pro Woche Gebühr in EUR Die jährl. Jährl. Grund- Die Grund- Jährlicher Jährlicher

(außer Ferien und jährlich, Gebühr ent- gebühr, bei gebühr ent- Auswärtigen- Erwachsenen-

Feiertage) soweit nichts spricht, soweit Instrumental- spricht monatl., zuschlag zuschlag

anders nichts anderes gruppenkur- bei Instrumen- in EUR in EUR

bestimmt ist bestimmt ist, sen Kurs- talgruppenkur-

monatl. in EUR grundgebühr, sen 45 minütl.,

in EUR in EUR

Einzelunterricht 45 Min.            schuljährlich 900,00 75,00 900,00 75,00 90,00 225,00

Einzelunterricht 30.Min.          schuljährlich 600,00 50,00 600,00 50,00 60,00 150,00

Gruppe bis 2 Schüler 45 Min.           schuljährlich 468,00 39,00 492,00 41,00 49,20 123,00

Gruppe bis 2 Schüler EU 30 Min.          schuljährlich 468,00 39,00 492,00 41,00 49,20 123,00

Förderunterricht 45 Min.          schuljährlich 468,00 39,00 492,00 41,00 49,20 123,00

Gruppe 3 - 5 Schüler 45 Min.          schuljährlich 384,00 32,00 396,00 33,00 39,60 99,00

Babykurs (mit Eltern) 30.Min.         schuljährlich 180,00 15,00 186,00 15,50 18,60

MG I (mit Eltern) 30.Min.         schuljährlich 180,00 15,00 186,00 15,50 18,60

MG II (mit Eltern) 45 Min.            schuljährlich 264,00 22,00 264,00 22,00 26,40

MG III (mit Eltern) 45 Min.           schuljährlich 264,00 22,00 264,00 22,00 26,40

MFE/ ORFF (ohne Eltern) 45 Min.           schuljährlich 150,00 12,50 156,00 13,00 15,60

Curriculum (2 Jahreskurs)          schuljährlich 216,00 18,00 240,00 20,00 24,00

Musiklehre (ohne Hauptfach) 45 Min.           schuljährlich 138,00 11,50 144,00 12,00 14,40 36,00

Stimmbildung (ohne Hauptfach) 45 Min.          schuljährlich 144,00 12,00 14,40 36,00

Ensemble/Orchester/Chor

Singeklassen (ohne Hauptfach) schuljährlich 138,00 11,50 144,00 12,00 14,40 36,00

Instrumentalgruppenkurse 16 x 45 Minuten 164,00 10,25 180,00 11,25 18,00 45,00

durchschnittliche Erhöhung insgesamt: 3,92%


